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서울성경신학대학원대학교 예산총칙

제1조 (자금예산의 규모)
① 2021회계연도 교비회계의 자금 수입·지출 총액은 각각 848,597,000원으로 한다.
② 수입과 지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

제2조 (예산 편성의 기본 방침)
① 교육의 질 개선 및 연구활동 지원
② 대내·외 홍보를 위한 사업 추진
③ 합리적 배분을 통한 효율적 예산 편성

제3조 (차입금의 한도) 장기・일시 차입금의 한도는 0원으로 한다.

제4조 (예산전용) 사학기관 재무회계 규칙에 의거 동일 관 내에 항·목간 예산의 과부족이 있을 때
는 상호 전용할 수 있으며 이사회에 보고하여야 한다.

제5조 (예비비) 예비비는 예측할 수 없는 경비 및 예상치 못한 인건비 등 예산초과지출 항목이 발
생하였을 때 충당한다.



(단위: 원)

수  입  부 지  출  부

등록금회계 비등록금회계
 교비회계

(A)
등록금회계 비등록금회계

 교비회계

(A)

등록금수입 428,930,000 3,600,000 432,530,000 423,530,000 486,860,000 9,000,000 -54,330,000 보수 381,773,000 135,042,000 516,815,000 555,425,020 536,965,000 -38,610,020 -20,150,000

전입및기부수입 0 289,893,000 289,893,000 338,097,861 274,964,000 -48,204,861 14,929,000 관리운영비 100,000 194,482,000 194,582,000 186,489,000 147,857,000 8,093,000 46,725,000

교육부대수입 0 11,960,000 11,960,000 11,270,000 19,930,000 690,000 -7,970,000 연구학생경비 47,340,000 39,030,000 86,370,000 73,053,000 76,286,000 13,317,000 10,084,000

교육외수입 100,000 4,800,000 4,900,000 5,000,000 6,300,000 -100,000 -1,400,000 교육외비용 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 -900,000 -900,000

투자와기타자산 0 58,430,000 58,430,000 26,532,000 0 31,898,000 58,430,000 예비비 3,500,000 3,500,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0 0

투자와 기타자산 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0 0

고정자산 0 33,730,000 33,730,000 22,346,000 16,646,000 11,384,000 17,084,000

미사용전기이월자금 3,683,000 47,201,000 50,884,000 50,883,159 7,700,000 841 43,184,000 미사용차기이월자금 0 0 0 0 0 0 0

계 432,713,000 415,884,000 848,597,000 855,313,020 795,754,000 -6,716,020 52,843,000 계 432,713,000 415,884,000 848,597,000 855,313,020 795,754,000 -6,716,020 52,843,000

2021 회계연도 교비회계 제2차 추가경정 자금예산서 총괄표
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2021 회계연도 교비회계 제2차 추가경정 자금예산서
(2021. 3. 1 ~ 2022. 2. 28)

1. 수입 (등록금회계+비등록금회계) (단위: 원)

관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계

(A)
432,713,000 415,884,000 848,597,000 855,313,020 795,754,000 -6,716,020 +52,843,000 

5100 등록금수입 428,930,000 3,600,000 432,530,000 423,530,000 486,860,000 +9,000,000 -54,330,000 
5110 등록금수입 428,930,000 0 428,930,000 420,530,000 474,860,000 +8,400,000 -45,930,000 

5114 수업료 428,930,000 0 428,930,000 420,530,000 474,860,000 +8,400,000 -45,930,000 
01 대학원생수업료 428,930,000 0 428,930,000 420,530,000 474,860,000 +8,400,000 -45,930,000 M.Div.(신편입생) 11명 × 1,850,000     × 2학기 = 40,700,000 

M.Div.(신편입생) 3명 × 1,850,000     × 1학기 = 5,550,000 

M.Div.(재학생) 23명 × 1,800,000     × 2학기 = 82,800,000 

M.Div.(재학생,6학기) 5명 × 1,800,000     × 1학기 = 9,000,000 

M.Div.(연구과정) 2명 × 1,500,000     × 2학기 = 6,000,000 

M.Div.(외국인) 1명 × 2,000,000     × 1학기 = 2,000,000 

Th.M., M.A.(신편입생) 13명 × 2,650,000     × 2학기 = 68,900,000 

Th.M., M.A.(신편입생) 11명 × 2,650,000     × 1학기 = 29,150,000 

Th.M., M.A. 16명 × 2,600,000     × 2학기 = 83,200,000 

Th.M., M.A. 6명 × 2,600,000     × 1학기 = 15,600,000 

Th.M.(논문) 2명 × 1,325,000     × 1학기 = 2,650,000 

Ph.D.(신입생) 4명 × 3,600,000     × 2학기 = 28,800,000 

Ph.D.(신입생) 1명 × 3,600,000     × 1학기 = 3,600,000 

Ph.D.(재학생) 5명 × 3,560,000     × 2학기 = 35,600,000 

Ph.D.(재학생) 3명 × 3,560,000     × 1학기 = 10,680,000 

학적보유비 및 환불 차액 4,700,000 

02 기타수업료 0 0 0 0 +0 +0 
5120 수강료수입 0 3,600,000 3,600,000 3,000,000 12,000,000 +600,000 -8,400,000 

5121 단기수강료 0 3,600,000 3,600,000 3,000,000 12,000,000 +600,000 -8,400,000 
01 단기수강료 0 3,600,000 3,600,000 3,000,000 12,000,000 +600,000 -8,400,000 평생교육원(사회복지) 12명 × 300,000       × 1학기 = 3,600,000 

5200 전입및기부수입 0 289,893,000 289,893,000 338,097,861 274,964,000 -48,204,861 +14,929,000 
5210 전입금수입 0 185,913,000 185,913,000 241,733,861 177,000,000 -55,820,861 +8,913,000 

5211 경상비전입금 0 150,293,000 150,293,000 203,933,861 139,200,000 -53,640,861 +11,093,000 
01 경상비전입금 0 150,293,000 150,293,000 203,933,861 139,200,000 -53,640,861 +11,093,000 

5212 법정부담전입금 0 35,620,000 35,620,000 37,800,000 37,800,000 -2,180,000 -2,180,000 
01 교원건강보험전입금 0 8,400,000 8,400,000 9,000,000 9,000,000 -600,000 -600,000 건강보험 법정부담금 700,000 × 12개월 = 8,400,000 

02 교원사학연금전입금 0 15,000,000 15,000,000 16,800,000 16,800,000 -1,800,000 -1,800,000 사학연금 법정부담금 1,250,000 × 12개월 = 15,000,000 

03 교원국민연금전입금 0 600,000 600,000 720,000 720,000 -120,000 -120,000 국민연금 법정부담금 50,000 × 12개월 = 600,000 

04 교원산재고용전입금 0 600,000 600,000 720,000 720,000 -120,000 -120,000 산재고용 법정부담금 50,000 × 12개월 = 600,000 

05 직원건강보험전입금 0 3,360,000 3,360,000 4,800,000 4,800,000 -1,440,000 -1,440,000 건강보험 법정부담금 280,000 × 12개월 = 3,360,000 

06 직원사학연금전입금 0 3,360,000 3,360,000 3,600,000 3,600,000 -240,000 -240,000 사학연금 법정부담금 280,000 × 12개월 = 3,360,000 

07 직원국민연금전입금 0 720,000 720,000 1,080,000 1,080,000 -360,000 -360,000 국민연금 법정부담금 180,000 × 4개월 = 720,000 

08 직원산재고용전입금 0 1,080,000 1,080,000 1,080,000 1,080,000 +0 +0 산재고용 법정부담금 90,000 × 12개월 = 1,080,000 

09 직원퇴직수당전입금 0 700,000 700,000 0 0 +700,000 +700,000 퇴직수당 법정부담금(직원) 700,000 

10 교원퇴직수당전입금 0 1,800,000 1,800,000 0 0 +1,800,000 +1,800,000 퇴직수당 법정부담금(교원) 1,800,000 

5220 기부금수입 0 103,980,000 103,980,000 96,364,000 97,964,000 +7,616,000 +6,016,000 
5221 일반기부금 0 100,980,000 100,980,000 94,364,000 94,364,000 +6,616,000 +6,616,000 

총합계액(수입)

산출근거
증감

(A)-(B)

2021 회계연도

본예산

(C)

예    산    과    목 2021 회계연도 2차 추경예산
증감

(A)-(C)

2021 회계연도

1차 추경예산

(B)
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관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계

(A)

산출근거
증감

(A)-(B)

2021 회계연도

본예산

(C)

예    산    과    목 2021 회계연도 2차 추경예산
증감

(A)-(C)

2021 회계연도

1차 추경예산

(B)

02 일반기부금(단체,기관) 0 50,000,000 50,000,000 59,364,000 59,364,000 -9,364,000 -9,364,000 
03 일반기부금(개인) 0 50,980,000 50,980,000 35,000,000 35,000,000 +15,980,000 +15,980,000 

5222 지정기부금 0 3,000,000 3,000,000 2,000,000 3,600,000 +1,000,000 -600,000 
03 지정기부금(개인) 0 3,000,000 3,000,000 2,000,000 3,600,000 +1,000,000 -600,000 

5300 교육부대수입 0 11,960,000 11,960,000 11,270,000 19,930,000 +690,000 -7,970,000 
5310 입시수수료수입 0 1,900,000 1,900,000 1,900,000 2,300,000 +0 -400,000 

5312 수험료 0 1,900,000 1,900,000 1,900,000 2,300,000 +0 -400,000 
01 수험료 0 1,900,000 1,900,000 1,900,000 2,300,000 +0 -400,000 M.Div.,Th.M.,M.A. 40명 × 40,000         = 1,600,000 

Ph.D. 5명 × 60,000         = 300,000 

5320 증명.사용료수입 0 5,600,000 5,600,000 7,230,000 8,310,000 -1,630,000 -2,710,000 
5321 증명료 0 100,000 100,000 150,000 150,000 -50,000 -50,000 

01 증명료 0 100,000 100,000 150,000 150,000 -50,000 -50,000 
5322 대여료및사용료 0 5,500,000 5,500,000 7,080,000 8,160,000 -1,580,000 -2,660,000 

01 대여료및사용료 0 5,500,000 5,500,000 7,080,000 8,160,000 -1,580,000 -2,660,000 옥상중계기(SKT) 4,800,000 

월하우스 시설사용료 700,000 

5330 기타교육부대수입 0 4,460,000 4,460,000 2,140,000 9,320,000 +2,320,000 -4,860,000 
5331 논문지도심사료수입 0 3,500,000 3,500,000 1,600,000 8,700,000 +1,900,000 -5,200,000 

01 논문지도심사료수입 0 3,500,000 3,500,000 1,600,000 8,700,000 +1,900,000 -5,200,000 Th.M. 6명 × 400,000       = 2,400,000 

Ph.D. 1명 × 1,100,000     = 1,100,000 

5339 기타교육부대수입 0 960,000 960,000 540,000 620,000 +420,000 +340,000 
01 시험응시료 0 860,000 860,000 440,000 520,000 +420,000 +340,000 
02 기타교육부대수입 0 100,000 100,000 100,000 100,000 +0 +0 

5400 교육외수입 100,000 4,800,000 4,900,000 5,000,000 6,300,000 -100,000 -1,400,000 
5410 예금이자수입 100,000 4,700,000 4,800,000 4,800,000 6,100,000 +0 -1,300,000 

5411 예금이자 100,000 4,700,000 4,800,000 4,800,000 6,100,000 +0 -1,300,000 
01 예금이자 100,000 4,700,000 4,800,000 4,800,000 6,100,000 +0 -1,300,000 *기금 만기해약 이자 

5420 기타교육외수입 0 100,000 100,000 200,000 200,000 -100,000 -100,000 
5421 잡수입 0 100,000 100,000 200,000 200,000 -100,000 -100,000 

01 잡수입 0 100,000 100,000 200,000 200,000 -100,000 -100,000 복사카드 판매 등

1200 투자와기타자산 0 58,430,000 58,430,000 26,532,000 0 +31,898,000 +58,430,000 
1260 임의기금인출수입 0 38,430,000 38,430,000 26,532,000 0 +11,898,000 +38,430,000 

1262 임의연구기금인출 0 38,430,000 38,430,000 26,532,000 0 +11,898,000 +38,430,000 
01 임의연구기금인출 0 38,430,000 38,430,000 26,532,000 0 +11,898,000 +38,430,000 성경신학저널 게재 8명 × 300,000       = 2,400,000 

위거찬학술진흥기금 연구비 6명 × 1,000,000     = 6,000,000 

법률 자문료 2,750,000    

출판비 연간 예산액 10,000,000 

KISS 연간 구독 2,500,000 

위거찬학술진흥기금 책출간 1명 × 2,000,000     = 2,000,000 

 위거찬학술진흥기금 해외유학인재 5,000,000 

ATLA Religion Database with ATLASerials 7,780,000 

1266 임의특정목적기금인출 0 20,000,000 20,000,000 0 0 +20,000,000 +20,000,000 
01 임의특정목적기금인출 0 20,000,000 20,000,000 0 0 +20,000,000 +20,000,000 

8200 미사용전기이월자금 3,683,000 47,201,000 50,884,000 50,883,159 7,700,000 +841 +43,184,000 
8210 미사용전기이월자금 3,683,000 47,201,000 50,884,000 50,883,159 7,700,000 +841 +43,184,000 

8211 미사용전기이월자금 3,683,000 47,201,000 50,884,000 50,883,159 7,700,000 +841 +43,184,000 
01 미사용전기이월자금 3,683,000 47,201,000 50,884,000 50,883,159 7,700,000 +841 +43,184,000 
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2021 회계연도 교비회계 제2차 추가경정 자금예산서
(2021. 3. 1 ~ 2022. 2. 28)

2. 지출 (등록금회계+비등록금회계) (단위: 원)

관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계

(A)
432,713,000 415,884,000 848,597,000 855,313,020 795,754,000 -6,716,020 +52,843,000 

4100 보수 381,773,000 135,042,000 516,815,000 555,425,020 536,965,000 -38,610,020 -20,150,000 

4110 교원보수 355,273,000 57,022,000 412,295,000 452,250,020 440,840,000 -39,955,020 -28,545,000 

4111 교원급여 267,273,000 25,447,000 292,720,000 324,810,020 321,525,000 -32,090,020 -28,805,000 

01 교원급여 267,273,000 25,447,000 292,720,000 310,310,000 308,525,000 -17,590,000 -15,805,000 

02 후반기 1명 충원 0 14,500,020 13,000,000 -14,500,020 -13,000,000 

4113 교원제수당 35,500,000 2,000,000 37,500,000 48,100,000 44,000,000 -10,600,000 -6,500,000 

01 교원제수당 35,500,000 2,000,000 37,500,000 48,100,000 44,000,000 -10,600,000 -6,500,000 

4114 교원법정부담금 0 26,400,000 26,400,000 27,240,000 27,240,000 -840,000 -840,000 

01 교원건강보험부담금 8,400,000 8,400,000 9,000,000 9,000,000 -600,000 -600,000 건강보험 법정부담금 700,000         × 12개월 = 8,400,000        

02 교원사학연금부담금 15,000,000 15,000,000 16,800,000 16,800,000 -1,800,000 -1,800,000 사학연금 법정부담금 1,250,000       × 12개월 = 15,000,000      

03 교원국민연금부담금 600,000 600,000 720,000 720,000 -120,000 -120,000 국민연금 법정부담금 50,000           × 12개월 = 600,000          

04 교원산재고용부담금 600,000 600,000 720,000 720,000 -120,000 -120,000 산재고용 법정부담금 50,000           × 12개월 = 600,000          

05 교원퇴직수당부담금 1,800,000 1,800,000 0 0 +1,800,000 +1,800,000 퇴직수당 법정부담금 1,800,000        

4115 시간강의료 52,500,000 1,575,000 54,075,000 50,500,000 46,475,000 +3,575,000 +7,600,000 

01 시간강의료 52,500,000 1,575,000 54,075,000 50,500,000 46,475,000 +3,575,000 +7,600,000 대학원 외래강사 35,000           × 50시간 × 30주 = 52,500,000      

평생교육원(학점은행제) 1,575,000       × 1과목 × 1학기 = 1,575,000        

4116 특별강의료 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 +0 +0 

01 특별강의료 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 +0 +0 

4120 직원보수 26,500,000 78,020,000 104,520,000 103,175,000 96,125,000 +1,345,000 +8,395,000 

4121 직원급여 26,500,000 54,900,000 81,400,000 78,285,000 74,555,000 +3,115,000 +6,845,000 

01 직원급여 26,500,000 54,900,000 81,400,000 78,285,000 74,555,000 +3,115,000 +6,845,000 

4123 직원제수당 0 7,000,000 7,000,000 5,830,000 7,760,000 +1,170,000 -760,000 

01 직원제수당 7,000,000 7,000,000 5,830,000 7,760,000 +1,170,000 -760,000 

4124 직원법정부담금 0 9,220,000 9,220,000 10,560,000 10,560,000 -1,340,000 -1,340,000 

01 직원건강보험부담금 0 3,360,000 3,360,000 4,800,000 4,800,000 -1,440,000 -1,440,000 건강보험 법정부담금 280,000         × 12개월 = 3,360,000        

02 직원사학연금부담금 0 3,360,000 3,360,000 3,600,000 3,600,000 -240,000 -240,000 사학연금 법정부담금 280,000         × 12개월 3,360,000        

03 직원국민연금부담금 0 720,000 720,000 1,080,000 1,080,000 -360,000 -360,000 국민연금 법정부담금 180,000         × 4개월 720,000          

04 직원산재고용부담금 0 1,080,000 1,080,000 1,080,000 1,080,000 +0 +0 산재고용 법정부담금 90,000           × 12개월 1,080,000        

05 직원퇴직수당전입금 0 700,000 700,000 0 0 +700,000 +700,000 퇴직수당 법정부담금 700,000          

4125 임시직인건비 0 4,000,000 4,000,000 7,500,000 2,250,000 -3,500,000 +1,750,000 

01 임시직인건비 0 4,000,000 4,000,000 2,250,000 2,250,000 +1,750,000 +1,750,000 

02 파트타임 0 0 0 5,250,000 0 -5,250,000 +0 

4126 노임 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 +0 +0 

01 노임 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 +0 +0 100,000         × 30회 = 3,000,000        

4127 직원퇴직금 0 1,900,000 1,900,000 0 +1,900,000 +1,900,000 

01 직원퇴직금 0 1,900,000 1,900,000 0 0 +1,900,000 +1,900,000 

4200 관리운영비 100,000 194,482,000 194,582,000 186,489,000 147,857,000 +8,093,000 +46,725,000 

2021 회계연도 2차 추경예산 2021 회계연도

본예산

(C)

증감

(A)-(C)

2021 회계연도

1차 추경예산

(B)

예    산    과    목

총합계액(지출)

산출근거
증감

(A)-(B)
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관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계

(A)

2021 회계연도 2차 추경예산 2021 회계연도

본예산

(C)

증감

(A)-(C)

2021 회계연도

1차 추경예산

(B)

예    산    과    목
산출근거

증감

(A)-(B)

4210 시설관리비 0 121,368,000 121,368,000 113,559,000 86,737,000 +7,809,000 +34,631,000 

4211 건축물관리비 0 71,240,000 71,240,000 61,600,000 35,000,000 +9,640,000 +36,240,000 

01 건축물관리비 0 71,240,000 71,240,000 61,600,000 35,000,000 +9,640,000 +36,240,000 건물관리비 (시설 청결유지비 등) 7,000,000        

기타 수선비 3,000,000        

옥상 방수공사 20,100,000      

외관페인팅(직영공사) 12,840,000      

웅벽, 축대 방수공사 600,000          

옥상 방수 우레탄공사비 7,700,000        

석면 공사 20,000,000      

4212 장비관리비 0 25,558,000 25,558,000 25,558,000 25,336,000 +0 +222,000 

01 장비관리비 25,558,000 25,558,000 25,558,000 25,336,000 +0 +222,000 학사정보 유지비 660,000         × 12회 = 7,920,000        

서버운영비 분담금 1,200,000       × 1회 = 1,200,000        

학교홈피유지보수비 5,000,000       × 1회 = 5,000,000        

도서관 프로그램 유지보수 550,000         × 12회 = 6,600,000        

평생교육원 홈피 유지보수 996,000          

급여관리 프로그램(1년 이용료) 132,000          

내부 인터넷망 관리비 1,500,000        

EPS 보안솔루션 월사용료 30,000           × 7회 = 210,000          

기타 장비관리비 2,000,000        

4215 시설용역비 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000 13,740,000 +0 +0 

01 시설용역비 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000 13,740,000 +0 +0 방충방제용역 120,000         × 12개월 = 1,440,000        

방범용역 198,000         × 12개월 = 2,376,000        

주간청소비 600,000         × 12개월 = 7,200,000        

소방점검용역 150,000         × 12개월 = 1,800,000        

전기안전관리 77,000           × 12개월 = 924,000          

4216 보험료 0 1,040,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000 +0 +0 

01 보험료 0 1,040,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000 +0 +0 영업배상책임보험, 자동차보험 등

4217 리스.임차료 0 7,790,000 7,790,000 8,621,000 8,621,000 -831,000 -831,000 

01 리스임차료 0 7,790,000 7,790,000 8,621,000 8,621,000 -831,000 -831,000 복사기(3대) 385,000         × 12개월 = 4,620,000        

정수기(탕비실,2층,3층,연구동) 183,500         × 12개월 = 2,202,000        

연구동 CCTV 29,920           × 12개월 = 359,040          

기타 임차료 100,000         × 6개월 = 600,000          

4219 기타시설관리비 0 2,000,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 -1,000,000 -1,000,000 

01 기타시설관리비 0 2,000,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 -1,000,000 -1,000,000 *기타시설 유지보수비 3,000,000        

4220 일반관리비 100,000 48,164,000 48,264,000 47,580,000 34,570,000 +684,000 +13,694,000 

4221 여비교통비 0 600,000 600,000 600,000 300,000 +0 +300,000 

01 여비교통비 0 600,000 600,000 600,000 300,000 +0 +300,000 

4222 차량유지비 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 +0 +0 

01 유류대통행료 0 500,000 500,000 500,000 500,000 +0 +0 

02 검사수리비 0 500,000 500,000 500,000 500,000 +0 +0 

4223 소모품비 0 5,604,000 5,604,000 4,400,000 3,900,000 +1,204,000 +1,704,000 

01 소모품비 0 5,604,000 5,604,000 4,400,000 3,900,000 +1,204,000 +1,704,000 대학원(사무용품, 화장실 물품, V3 등) 4,704,000        

도서관 공기청정기 소모품 400,000          

기타소모품 500,000          

02 정기구독료 0 0 0 0 +0 +0 

4224 인쇄출판비 0 10,700,000 10,700,000 10,700,000 1,000,000 +0 +9,700,000 

01 인쇄출판비 0 10,700,000 10,700,000 10,700,000 1,000,000 +0 +9,700,000 봉투, 명함 등
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관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계

(A)

2021 회계연도 2차 추경예산 2021 회계연도

본예산

(C)

증감

(A)-(C)

2021 회계연도

1차 추경예산

(B)

예    산    과    목
산출근거

증감

(A)-(B)

출판부 연간 지출예상액 10,000,000      

4225 난방비 0 2,360,000 2,360,000 2,360,000 2,360,000 +0 +0 

01 도시가스요금 0 2,160,000 2,160,000 2,160,000 2,160,000 +0 +0 

02 기타난방비 0 200,000 200,000 200,000 200,000 +0 +0 

4226 전기수도료 0 16,290,000 16,290,000 16,290,000 16,290,000 +0 +0 

01 전기료 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 +0 +0 본관 1,180,000       × 12개월 = 14,160,000      

연구동 70,000           × 12개월 = 840,000          

02 상하수도료 0 1,290,000 1,290,000 1,290,000 1,290,000 +0 +0 본관 125,000         × 6회 = 750,000          

연구동 60,000           × 6회 = 360,000          

별관 30,000           × 6회 = 180,000          

4227 통신비 0 6,480,000 6,480,000 6,280,000 6,520,000 +200,000 -40,000 

01 전화요금 0 2,040,000 2,040,000 2,040,000 2,280,000 +0 -240,000 대학원 전화요금 170,000         × 12개월 = 2,040,000        

02 인터넷통신비 0 840,000 840,000 840,000 840,000 +0 +0 대학원 70,000           × 12개월 = 840,000          

0 0

03 우편요금 0 1,200,000 1,200,000 1,000,000 1,000,000 +200,000 +200,000 대학원 800,000          

평생교육원 200,000          

04 기타통신비 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 +0 +0 그룹웨어, 문자발송 208,000         × 12개월 = 2,496,000        

4228 제세공과금 0 1,100,000 1,100,000 600,000 600,000 +500,000 +500,000 

01 협회비 0 1,100,000 1,100,000 600,000 600,000 +500,000 +500,000 한국신학대학도서관협의회 등 300,000          

세금 800,000          

4229 지급수수료 100,000 4,030,000 4,130,000 5,350,000 2,600,000 -1,220,000 +1,530,000 

01 지급수수료 100,000 4,030,000 4,130,000 5,350,000 2,600,000 -1,220,000 +1,530,000 카드수수료 100,000          

CMS수수료,금융결제원 등 (월 84,000원) 1,280,000        

기타(법률) 2,750,000        

4230 운영비 0 24,950,000 24,950,000 25,350,000 26,550,000 -400,000 -1,600,000 

4231 복리후생비 0 2,800,000 2,800,000 3,200,000 3,200,000 -400,000 -400,000 

01 교직원 식대 0 1,200,000 1,200,000 500,000 500,000 +700,000 +700,000 

02 경조사비 0 800,000 800,000 1,500,000 1,500,000 -700,000 -700,000 

03 기타복리후생비 0 800,000 800,000 1,200,000 1,200,000 -400,000 -400,000 

4232 교육훈련비 0 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000 -500,000 -500,000 

01 교육훈련비 0 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000 -500,000 -500,000 

4233 일반용역비 0 300,000 300,000 1,100,000 1,100,000 -800,000 -800,000 

01 일반용역비 0 300,000 300,000 1,100,000 1,100,000 -800,000 -800,000 *1회성 자문료 등

4234 기관장 업무추진비 0 900,000 900,000 900,000 900,000 +0 +0 

01 기관장 업무추진비 0 900,000 900,000 900,000 900,000 +0 +0 

0

4236 기타 업무추진비 0 500,000 500,000 500,000 500,000 +0 +0 

01 기타 업무추진비 500,000 500,000 500,000 500,000 +0 +0 

4237 홍보비 0 10,650,000 10,650,000 11,750,000 11,750,000 -1,100,000 -1,100,000 

01 홍보비 0 10,650,000 10,650,000 11,750,000 11,750,000 -1,100,000 -1,100,000 모집광고(전,후기) 2,000,000        
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관 항 목 세목 등록금회계 비등록금회계
교비회계 합계
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본예산
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증감
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산출근거

증감

(A)-(B)

웹 포스트 250,000          

목회와 신학 1,100,000       × 4회 = 4,400,000        

연구소(서신원) 1,000,000       × 4회 = 4,000,000        

4238 회의비 0 1,600,000 1,600,000 1,200,000 1,200,000 +400,000 +400,000 

01 교수회의비 0 800,000 800,000 800,000 800,000 +0 +0 교수회의 등 800,000          

02 위원회회의비 0 800,000 800,000 400,000 400,000 +400,000 +400,000 위원회 회의비 800,000          

4239 행사비 0 4,200,000 4,200,000 4,200,000 5,400,000 +0 -1,200,000 

01 행사비 4,200,000 4,200,000 4,200,000 5,400,000 +0 -1,200,000 학위수여식 1,200,000       × 1회 = 1,200,000        

개강수련회 1,000,000       × 2회 = 2,000,000        

교직원워크샵 1,000,000       × 1회 = 1,000,000        

4241기타운영비 0 2,500,000 2,500,000 1,500,000 1,500,000 +1,000,000 +1,000,000 

01 기타운영비 0 2,500,000 2,500,000 1,500,000 1,500,000 +1,000,000 +1,000,000 *도서관 기증도서 정리 등

4242 선교비 0 1,000,000 1,000,000 0 0 +1,000,000 +1,000,000 

01 선교비 0 1,000,000 1,000,000 0 0 +1,000,000 +1,000,000 

4300 연구학생경비 47,340,000 39,030,000 86,370,000 73,053,000 76,286,000 +13,317,000 +10,084,000 

4310 연구비 0 17,900,000 17,900,000 13,900,000 8,900,000 +4,000,000 +9,000,000 

4311 연구비 0 15,400,000 15,400,000 10,400,000 5,400,000 +5,000,000 +10,000,000 

01 연구비 15,400,000 15,400,000 10,400,000 5,400,000 +5,000,000 +10,000,000 위거찬 학술진흥기금 연구비 1,000,000       × 6명 = 6,000,000        

위거찬 학술진흥기금 책출간 2,000,000       × 1명 = 2,000,000        

위거찬 학술진흥기금 해외유학인재 5,000,000        

성경신학저널 논문 게재 300,000         × 8명 = 2,400,000        

4312 연구관리비 0 2,500,000 2,500,000 3,500,000 3,500,000 -1,000,000 -1,000,000 

01 연구활동비 2,500,000 2,500,000 3,500,000 3,500,000 -1,000,000 -1,000,000 성경신학저널 출간 (300부) 2,500,000        

4320 학생경비 47,340,000 19,230,000 66,570,000 56,853,000 65,086,000 +9,717,000 +1,484,000 

4321 교외장학금 0 12,000,000 12,000,000 11,400,000 9,400,000 +600,000 +2,600,000 

01 교외장학금 0 12,000,000 12,000,000 10,400,000 7,400,000 +1,600,000 +4,600,000 

02 지명장학금 0 0 0 1,000,000 2,000,000 -1,000,000 -2,000,000 

4322 교내장학금 47,340,000 800,000 48,140,000 42,853,000 48,286,000 +5,287,000 -146,000 

01 근로장학금 0 800,000 800,000 800,000 800,000 +0 +0 *근로 장학금(연간) 800,000          

02 일반학비감면 29,500,000 0 29,500,000 29,437,100 33,240,200 +62,900 -3,740,200 교내장학금(등록금x10%) 428,930,000 × 10% 42,893,000      

03 저소득층학비감면 17,840,000 0 17,840,000 12,615,900 14,245,800 +5,224,100 +3,594,200 총 감면액의 30 % 이상

4324 논문심사료 0 4,430,000 4,430,000 1,600,000 6,400,000 +2,830,000 -1,970,000 

01 논문지도심사료 0 4,430,000 4,430,000 1,600,000 6,400,000 +2,830,000 -1,970,000 Th.M. 6명 × 530,000         = 3,180,000        

Ph.D. 1명 × 1,250,000       = 1,250,000        

4325 학생지원비 0 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 +1,000,000 +1,000,000 

01 학생지원비 0 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 +1,000,000 +1,000,000 

4329 기타학생경비 0 0 0 0 0 +0 +0 

01 기타학생경비 0 0 0 0 0 +0 +0 

4330 입시관리비 0 1,900,000 1,900,000 2,300,000 2,300,000 -400,000 -400,000 

4331 입시수당 0 800,000 800,000 800,000 800,000 +0 +0 

01 입시수당 0 800,000 800,000 800,000 800,000 +0 +0 

4332 입시경비 0 1,100,000 1,100,000 1,500,000 1,500,000 -400,000 -400,000 

01 입시경비 0 1,100,000 1,100,000 1,500,000 1,500,000 -400,000 -400,000 
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증감
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4400 교육외비용 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 -900,000 -900,000 

4420 기타교육외비용 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 -900,000 -900,000 

4421 잡손실 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 -900,000 -900,000 

01 잡손실 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 -900,000 -900,000 

4600 예비비 3,500,000 3,500,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 +0 +0 

4610 예비비 3,500,000 3,500,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 +0 +0 

4611 예비비 3,500,000 3,500,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 +0 +0 

01 예비비 3,500,000 3,500,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 +0 +0 

1200 투자와기타자산지출 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 +0 +0 

1260 임의기금적립 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 +0 +0 

1264 임의장학기금적립 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 +0 +0 

01 임의장학기금적립 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 +0 +0 

1300 고정자산매입지출 0 33,730,000 33,730,000 22,346,000 16,646,000 +11,384,000 +17,084,000 

1310 유형고정자산매입지출 0 33,730,000 33,730,000 22,346,000 16,646,000 +11,384,000 +17,084,000 

1315 집기비품매입비 0 19,050,000 19,050,000 16,200,000 11,500,000 +2,850,000 +7,550,000 

01 집기비품매입비 0 19,050,000 19,050,000 16,200,000 11,500,000 +2,850,000 +7,550,000 *더존 iCube G20 회계프로그램 구축비 10,500,000      

*기타비품 1,820,000        

*3층 강의실 음향시설 2,880,000        

*학사정보시스템 업그레이드 3,850,000        

1317 도서구입비 0 14,680,000 14,680,000 6,146,000 5,146,000 +8,534,000 +9,534,000 

01 도서구입비 3,400,000 3,400,000 3,396,000 3,396,000 +4,000 +4,000 한국대학평가원 의무구입(95명기준) 283,330         × 12개월 = 3,400,000        

02 연속간행물구입비 11,280,000 11,280,000 2,750,000 1,750,000 +8,530,000 +9,530,000 연속간행물 등 1,000,000        

KISS 구독/전자저널구독 2,500,000        

ATLA Religion Database with ATLASerials 7,780,000        

8100 미사용차기이월자금 0 0 0 0 0 +0 +0 

8110 미사용차기이월자금 0 0 0 0 0 +0 +0 

8111 미사용차기이월자금 0 0 0 0 0 +0 +0 

01 미사용차기이월자금 0 0 0 0 0 +0 +0 

7 / 7



2021 회계연도
(2021. 3. 1. ~ 2022. 2. 28.)

2차 추가경정 자금예산서
(등 록 금 회 계)

서울성경신학대학원대학교



추가경정자금 예산서

회계단위 : [1000] 등록금

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 수입

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

5100 등록금수입 428,930 420,530 8,400

5110 등록금수입 428,930 420,530 8,400

5112 수업료 428,930 420,530 8,400

428,930 420,530 8,400

5400 교육외수입 100 100

5410 예금이자수입 100 100

5411 예금이자 100 100

100 100

자금수입합계 429,030 420,630 8,400

 미사용전기이월자금 3,683 3,682

 미사용전기이월자금 3,683 3,682

 미사용전기이월자금 3,683 3,682

3,683 3,682 841

자금수입총계 432,713 424,312 8,400



추가경정자금 예산서

회계단위 : [1000] 등록금

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

4100 보수 381,773 378,459 3,313

4110 교원보수 355,273 378,459 -23,186

4111 교원급여 267,273 279,859 -12,586

14,500 -14,500

267,273 265,359 1,913

4113 교원제수당 35,500 48,100 -12,600

35,500 48,100 -12,600

4115 시간강의료 52,500 50,500 2,000

52,500 50,500 2,000

4120 직원보수 26,500 26,500

4121 직원급여 26,500 26,500

26,500 26,500

4200 관리운영비 100 300 -200

4220 일반관리비 100 300 -200

4229 지급수수료 100 300 -200

100 300 -200

4300 연구학생경비 43,840 42,053 1,787

4310 연구비 -3,500 -3,500

4312 연구관리비 -3,500 -3,500

-3,500 -3,500

4320 학생경비 47,340 42,053 5,287

4322 교내장학금 47,340 42,053 5,287

29,500 29,437 62

17,840 12,615 5,224

4600 예비비 3,500 3,500

4610 예비비 3,500 3,500

4611 예비비 3,500 3,500



추가경정자금 예산서

회계단위 : [1000] 등록금

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

3,500 3,500

자금지출총계 429,213 424,312 4,900



2021 회계연도
(2021. 3. 1. ~ 2022. 2. 28.)

2차 추가경정 자금예산서
(비 등 록 금 회 계)

서울성경신학대학원대학교



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : [1000] 2021 서울성경 예산

출력구분 : 수입

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

5100 등록금수입 3,600 3,000 600

5120 수강료수입 3,600 3,000 600

5121 단기수강료 3,600 3,000 600

3,600 3,000 600

5200 전입및기부수입 289,893 338,097 -48,204

5210 전입금수입 185,913 241,733 -55,820

5211 경상비전입금 150,293 203,933 -53,640

150,293 203,933 -53,640 법인예산 대체

5212 법정부담전입금 35,620 37,800 -2,180

8,400 9,000 -600

15,000 16,800 -1,800

600 720 -120

600 720 -120

3,360 4,800 -1,440

3,360 3,600 -240

720 1,080 -360

1,080 1,080

700 700 700000

1,800 1,800

5220 기부금수입 103,980 96,364 7,616

5221 일반기부금 100,980 94,364 6,616

50,000 59,364 -9,364

50,980 35,000 15,980

5222 지정기부금 3,000 2,000 1,000

3,000 2,000 1,000

5300 교육부대수입 11,960 11,270 690

5310 입시수수료수입 1,900 1,900



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : [1000] 2021 서울성경 예산

출력구분 : 수입

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

5312 수험료 1,900 1,900

1,900 1,900

5320 증명사용료수입 5,600 7,230 -1,630

5321 증명료 100 150 -50

100 150 -50

5322 대여료및사용료 5,500 7,080 -1,580

5,500 7,080 -1,580

5330 기타교육부대수
입

4,460 2,140 2,320

5331 논문심사수입 3,500 1,600 1,900

3,500 1,600 1,900

5339 기타교육부대수입 960 540 420

860 440 420

100 100

5400 교육외수입 4,800 4,900 -100

5410 예금이자수입 4,700 4,700

5411 예금이자 4,700 4,700

4,700 4,700

5420 기타교육외수입 100 200 -100

5421 잡수입 100 200 -100

100 200 -100

1200 투자와기타자산
수입

58,430 26,532 31,898

1220 투자와기타자산
수입

38,430 26,532 11,898

 임의기금인출수입 38,430 26,532 11,898

38,430 26,532 11,898

1230 특정기금인출수
입

20,000 20,000

 임의특정목적기금인출 20,000 20,000

20,000 20,000



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : [1000] 2021 서울성경 예산

출력구분 : 수입

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

자금수입합계 368,683 383,799 -15,116

 미사용전기이월자금 47,201 47,200

 미사용전기이월자금 47,201 47,200

 미사용전기이월자금 47,201 47,200

47,201 47,200 43183159

자금수입총계 415,884 430,999 -15,116



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

4100 보수 135,042 176,965 -41,923

4110 교원보수 57,022 73,790 -16,768

4111 교원급여 25,447 44,950 -19,503

25,447 44,950 -19,503

4113 교원제수당 2,000 2,000

2,000 2,000

4114 교원법정부담금 26,400 27,240 -840

8,400 9,000 -600 -600000

15,000 16,800 -1,800

600 720 -120

600 720 -120

1,800 1,800

4115 시간강의료 1,575 1,575

1,575 1,575

4116 특별강의료 1,600 1,600

1,600 1,600

4120 직원보수 78,020 103,175 -25,155

4121 직원급여 54,900 78,285 -23,385

54,900 78,285 -23,385

4123 직원제수당 7,000 5,830 1,170

7,000 5,830 1,170

4124 직원법정부담금 9,220 10,560 -1,340

3,360 4,800 -1,440

3,360 3,600 -240

720 1,080 -360

1,080 1,080

700 700



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

4125 임시직인건비 4,000 7,500 -3,500

4,000 2,250 1,750

5,250 -5,250

4126 노임 1,000 1,000

1,000 1,000

4127 직원퇴직금 1,900 1,900

1,900 1,900

4200 관리운영비 194,482 186,189 8,293

4210 시설관리비 121,368 113,559 7,809

4211 건축물관리비 71,240 61,600 9,640

71,240 61,600 9,640

4212 장비관리비 25,558 25,558

25,558 25,558

4215 시설용역비 13,740 13,740

13,740 13,740

4216 보험료 1,040 1,040

1,040 1,040

4217 리스임차료 7,790 8,621 -831

7,790 8,621 -831

4219 기타시설관리비 2,000 3,000 -1,000

2,000 3,000 -1,000

4220 일반관리비 48,164 47,280 884

4221 여비교통비 600 600

600 600

4222 차량유지비 1,000 1,000

500 500

500 500



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

4223 소모품비 5,604 4,400 1,204

5,604 4,400 1,204

4224 인쇄출판비 10,700 10,700

10,700 10,700

4225 난방비 2,360 2,360

2,160 2,160

200 200

4226 전기수도료 16,290 16,290

15,000 15,000

1,290 1,290

4227 통신비 6,480 6,280 200

2,040 2,040

840 840

1,200 1,000 200

2,400 2,400

4228 제세공과금 1,100 600 500

1,100 600 500

4229 지급수수료 4,030 5,050 -1,020

4,030 5,050 -1,020

4230 운영비 24,950 25,350 -400

4231 복리후생비 2,800 3,200 -400

1,200 500 700

800 1,500 -700

800 1,200 -400

4232 교육훈련비 500 1,000 -500

500 1,000 -500

4233 일반용역비 300 1,100 -800



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

300 1,100 -800

4234 기관장 업무추진
비

900 900

900 900

4236 기타 업무추진비 500 500

500 500

4237 홍보비 10,650 11,750 -1,100

10,650 11,750 -1,100

4238 회의비 1,600 1,200 400

800 800

800 400 400

4239 행사비 4,200 4,200

4,200 4,200 -1200000

 기타운영비 2,500 1,500 1,000

2,500 1,500 1,000

 선교비 1,000 1,000

4300 연구학생경비 39,030 31,000 8,030

4310 연구비 17,900 13,900 4,000

4311 연구비 15,400 10,400 5,000

15,400 10,400 5,000

4312 연구관리비 2,500 3,500 -1,000

2,500 3,500 -1,000

4320 학생경비 19,230 14,800 4,430

4321 교외장학금 12,000 11,400 600

12,000 10,400 1,600

1,000 -1,000

4322 교내장학금 800 800

800 800



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

4324 논문심사료 4,430 1,600 2,830

4,430 1,600 2,830 -4800000

4325 학생지원비 2,000 1,000 1,000

2,000 1,000 1,000

4329 기타학생경비

4330 입시관리비 1,900 2,300 -400

4331 입시수당 800 800

800 800

4332 입시경비 1,100 1,500 -400

1,100 1,500 -400

4400 교육외비용 100 1,000 -900

4420 기타교육외비용 100 1,000 -900

4421 잡손실 100 1,000 -900

100 1,000 -900

4600 예비비 3,500 3,500

4610 예비비 3,500 3,500

4611 예비비 3,500 3,500

3,500 3,500

1200 투자와기타자산
지출

10,000 10,000

1230 특정기금적립 10,000 10,000

1234 장학기금적립 10,000 10,000

10,000 10,000

1300 고정자산매입지
출

33,730 22,346 11,384

1310 유형고정자산매
입지출

33,730 22,346 11,384

1315 집기비품매입비 19,050 16,200 2,850

19,050 16,200 2,850 4700000



추가경정자금 예산서

회계단위 : [2000] 비등록금회계

(단위:원)

(기간 : 2021년 03월 01일 부터 ~ 2022년 02월 28일 까지) 

프로젝트 : 전체

출력구분 : 지출

과목
2차추경예산액 1차추경예산액 증감액 산출근거

관 항 목

1317 도서구입비 14,680 6,146 8,534

3,400 3,396 4

11,280 2,750 8,530

자금지출총계 415,884 431,000 -15,116



교비회계 예산 부속명세서
◈ 회의록 사본

1. 이사회 회의록 사본
2. 대학평의원회 회의록 사본
3. 등록금심의위원회 회의록 사본

◈ 부속명세서
1. 학년별·학과별 학생수명세서
2. 전기말추정미수금명세서
3. 전기말추정차입금명세서
4. 등록금명세서
5. 인건비명세서
6. 적립금 운용계획서(명세서)















■ 사학기관 재무ㆍ회계 규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1호의2서식] <개정 2016. 4. 20.>

전기말추정미수금명세서

(단위: 천원)

① 구분 ② 내용 ③ 금액 ④ 비고

⑤ 합계

작성방법

 1. 전기말의 미수금을 추정하여 항목별로 내용과 금액을 적습니다.

 2. ①란은 미수금에 대체할 계정과목을 적습니다.

 3. ②란은 미수금에 대한 내용을 적습니다.

 4. 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가·삭제)이 가능합니다. 

210㎜×297㎜[백상지(80g/㎡)]

해 당 사 항 없 음



■ 사학기관 재무ㆍ회계 규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1호의3서식] <개정 2016. 4. 20.>

전기말추정차입금명세서

(단위: 천원)

①

허가

근거

②

차입처

차입 내역 ⑤

전기말 

잔액

⑥

지급

이자율

⑦

잔존상환

기간

⑧

차기상환

예정액

⑨

비고③

연월일

④

금액

⑩ 합계

작성방법

 1. 전기말의 차입금 명세를 추정하여 항목별로 적습니다.

 2. ①란은 교육부에서 허가한 문서번호를 적습니다.

 3. ②∼⑧란은 각 차입 건별로 차입처, 차입시기와 금액, 전기말 잔액, 차입이자율, 잔존상환 기간 및 차기 상환 예정액을 각

각 적습니다.

 4. 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가ㆍ삭제)이 가능합니다.

210㎜×297㎜[백상지(80g/㎡)]

해 당 사 항 없 음



(단위: 명, 천원)

신입생 재학생 신입생 재학생

2 11 23 0 1,850 1,800 123,500

1 3 5 0 1,850 1,800 14,550

2 13 16 0 2,650 2,600 152,100

1 11 6 0 2,650 2,600 44,750

외국인 1 1 0 2,000 2,000

연구 2 1 1 0 1,500 1,500 6,000

2 4 5 0 3,600 3,560 64,400

1 1 3 3,600 3,560 14,280

논문 7,350

합계 428,930

세분

등록금명세서

과정 입학금
수업료 (1명당 금액)

합계
등록학생수

학기 수

철학박사박사과정

신학석사, 문학석사

목회학석사

석사과정



(단위: 명, 원)

인원 수 1인당

(A) 평균액(B/A)

13 292,720,000 22,516,923

6 11,900,000 1,983,333

6 12,000,000 2,000,000

급식수당 8 12,600,000 1,575,000

기타수당 5 1,000,000 200,000

   

시험문제출제수당    

13 26,400,000 2,030,769

12 356,620,000 29,718,333

13 54,075,000 4,159,615

10 1,600,000 160,000

23 55,675,000 2,420,652

1

5 81,400,000 16,280,000

1 1,200,000 1,200,000

4 2,600,000 650,000

1 1,800,000 1,800,000

3 940,000 313,333

 실적수당 2 460,000 230,000

4 9,220,000 2,305,000

4 97,620,000 24,405,000

10 4,000,000 400,000

1 1,900,000 1,900,000

일용직 4 1,000,000 250,000

54 516,815,000 9,570,648

인건비 명세서

구 분
인건비 총액

(B)
비 고

 합 계

강사

 시간강의료

 특별강의료

 합 계

교원

초과강의료

 법정부담금

 퇴직금

 기본급

 상여금

 고정수당

직위수당

명절수당

 실적수당

조교
 인건비

 퇴직금

직원

 기본급

 상여금

총 계

시간외근무수당

급식수당

임시직
 인건비

 퇴직금

 인건비

 법정부담금

 퇴직금

 합 계

 고정수당

 직위수당

명절수당

기타수당



■ 사학기관 재무ㆍ회계 규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1호의4서식] <개정 2016. 4. 20.>

학년별ㆍ학과별학생수명세서

(단위: 명)

①

구분

②

학년별

③

 계열별

정‧현원

④

인문

사회

⑤

이학

⑥

공학

⑦

의·치학 ⑩

약학

⑪

예․체능

⑫

농학

⑬

수․해양

⑭

그 밖의 

계열

⑮

계⑧

예과

⑨

본과

대

학

1학년

⑯ 정원

⑰ 
등록인원

2학년
정원

등록인원

3학년
정원

등록인원

4학년
정원

등록인원

(소계)
정원

등록인원

대

학

원

일반

대학원

정원

등록인원

전문

대학원

정원 105 105

등록인원 104 104

(소계)
정원 105 105

등록인원 104 104

합  계
정원 105 105

등록인원 104 104

작성방법

 1. 예산 편성의 기준이 되는 당해연도 추정 학생 수를 적습니다.

 2. ③∼⑮란은 「대학설립·운영규정」 별표 1의 계열별 구분에 따라 적습니다.

 3. 대학과 대학원을 구분하여 계열별로 학생정원과 등록인원을 적습니다.

 4. ⑯란은 학교의 학생정원을 적습니다.

 5. ⑰란은 당해연도 추정 등록 학생수를 적습니다.

 ※ 계절학기 등록자는 등록인원에서 제외함.

210㎜×297㎜[백상지(80g/㎡)]



■ 사학기관 재무ㆍ회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1호의7서식] <신설 2021. 1. 6.>

적립금 운용계획서(명세서)
(단위 : 원)

적립
유형 적립목적

전기
이월

추정액
(a)

적립금
세부
용도

적립금 운영계획 기말

추정

잔액

(d=a+b-

c)

적립금 사용계획당해연도

 적립액(b)

당해연도

사용액(c)

금액
적립

재원
금액

사용

내역
1년
이내

3년
이내

5년
이내

10년
이내

10년
이상

계
(e)

원금
보존

연구

건축

장학 250,00
0,000 장학금 250,00

0,000
250,00
0,000

250,00
0,000

퇴직

특정
목적

임의

연구
93,000

,000
교원

연구비 38,430
,000

교원 
연구비

54,570,
000

35,660
,000

18,910
,000

54,570,
000

건축

장학

퇴직

특정
목적

20,000
,000

대학 
운영비

20,000
,000

합계 363,00
0,000 0 58,430

,000
304,57
0,000

35,660
,000

18,910
,000

250,00
0,000

304,57
0,000

작성방법

 1. 적립유형: 원금보존(원금은 사용하지 못하고 발생하는 이자만 사용 가능한 적립금), 임의(원금과 이자 모두 사용 가능한 적립

금)

 2. 전기이월추정액: 전기 대차대조표 상 누적적립금 추정액

 3. 적립금 세부용도: 적립 목적보다 구체적인 세부용도 기재

 4. 적립재원: 기부금수입, 법인전입금, 감가상각비상당액의 등록금회계전입금, 이자수익, 용도변경 등으로 기재

 5. 적립금 사용계획: 누적적립금의 향후 연도별 사용계획으로서 기말추정잔액(d)과 적립금 사용계획 계(e)값은 일치해야 함

210mm×297mm[백상지 80g/㎡(재활용품)]
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